
Sposoby  na  zarządzanie
zielenią  miejską  –
zainaugurowano  Szkołę
Prototypowania w Radzionkowie
Z  inicjatywy  miasta  Radzionków  powstał  pomysł  wspólnego
projektu  z  obszaru  zarządzania  zielenią  miejską.  Do  jego
realizacji  zastosowano  wypracowaną  przez  Metropolię  formułę
Szkoły Prototypowania, w której biorą udział przedstawiciele
sześciu  miast  GZM  poniżej  20  tys.  mieszkańców.  Pierwsze
spotkanie  odbyło  się  w  poniedziałek  (15  maja)  w  Urzędzie
Miasta w Radzionkowie.

Wyzwaniem  postawionym  przed  uczestnikami  szkoły  jest
przepracowanie  i  poukładanie  na  nowo  szeroko  rozumianego
procesu zarządzania zielenią miejską. Miastem gospodarzem i
jednocześnie głównym beneficjentem Szkoły Prototypowania GZM
jest miasto Radzionków, jednak z udziału w szkole skorzystają
też inne miasta (poniżej 20 tysięcy mieszkańców), tj. Sławków,
Pyskowice, Bieruń, Lędziny oraz Siewierz.

Celem  Szkoły  Prototypowania  GZM  –  Zarządzanie  zielenią
miejską, jest zbudowanie kompetencji, które docelowo pozwolą
uczestnikom  samodzielnie  usprawnić  realizowane  przez  nich
procesy i usługi związane z miejską zielenią.

Ponadto zostanie opracowany raport, w którym zostaną opisane
wyniki Szkoły Prototypowania GZM wraz z diagnozą rozumianą
jako opis stanu obecnego oraz sugerowanych zmian wypracowanych
wspólnie  z  uczestnikami  Szkoły.  Raport  będzie  służył
wszystkich  chętnym  gminom  i  miastom  Metropolii.

Spotkania w ramach Szkoły Prototypowania w Radzionkowie będą
odbywały się od maja do grudnia 2023 r.
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Dwa lata Szkół Prototypowania

Ideą  Metropolitalnych  Szkół  Prototypowania  jest  sieciowanie
urzędników zajmujących się podobną tematyką w pracy, wymiana
doświadczeń, wzajemne uczenie się i wypracowywanie rozwiązań
dla  przestrzeni  w  miastach.  Praca  tą  metodą  pozwala  na
testowanie rozwiązań i odmiennego podejścia do wdrażania zmian
w przestrzeni publicznej oraz stanowi szansę na uruchomienie
nowych pól współpracy pomiędzy gminami Metropolii.

Pierwszą Szkołę Prototypowania Metropolia zrealizowała w maju
2021  r.  w  Bytomiu,  a  jej  celem  było  opracowanie  nowej
organizacji ruchu na ul. Miarki. Kolejne Szkoły przeprowadzono
w Tychach, gdzie zajmowano się miejską polityką parkingową,
oraz w Sosnowcu, w którym pracowano nad wdrożeniem wzorcowej
sieci połączeń dla transportu miejskiego.

W okresie od kwietnia do sierpnia 2022 r. prowadzono także
Dronową Szkołę Prototypowania, skierowaną do ok. 50 urzędników
z  miast  i  gmin  GZM.  Dronowa  szkoła  stanowiła  pakiet
najważniejszych  informacji  o  obszarze  bezzałogowych  statków
powietrznych, z głównym naciskiem na aspekty prawne, zarówno
krajowe jak i unijne. Wydarzenie organizowano pod patronatem
Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego.

Z kolei w Katowicach odbyła się Szkoła Prototypowania, której
celem była zmiana przestrzeni wokół Rawy. Zadanie realizowano
wspólnie z Uniwersytetem Śląskim w Katowicach, a efekt prac
został  doceniony  przez  Komisję  Europejską,  która  przyznała
projektowi nagrodę Mobility Action 2022.
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Dzień  Krajobrazu  2021  w
Śląskim Ogrodzie Botanicznym
Dzień Krajobrazu obchodzimy 20 października, a jego ideą jest
budowanie  świadomości  społecznej  w  zakresie  jakości
otaczającej  nas  przestrzeni.  Generalna  Dyrekcja  Ochrony
Środowiska poinformowała, że w 2021 roku tematem przewodnim
Dnia Krajobrazu jest „przestrzeń otwarta”. 

Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  to  teren  silnie
zurbanizowany, o przemysłowych tradycjach, zamieszkiwany przez
2,3 mln osób. Ale nie znaczy to, że nasz krajobraz wypełnia
tylko gęsta zabudowa, kominy fabryczne i szyby kopalniane. Na
dowód  odwiedziliśmy  Śląski  Ogród  Botaniczny,  będący  żywą
definicją hasła „przestrzeń otwarta”.

Śląski Ogród Botaniczny zajmuje powierzchnię niemal 100 ha i
charakteryzuje  się  rzadko  spotykanym  bogactwem  siedlisk
przyrodniczych. Miejsce to zostało w ogromnej części stworzone
przez samą naturę, której nie trzeba odtwarzać sztucznie, jak
to często bywa w ogrodach i parkach, które zakładane są w
zabudowanych przestrzeniach miast.

Misją Śląskiego Ogrodu Botanicznego jest działalność na rzecz
ochrony różnorodności biologicznej, poprzez uprawę na swoim
terenie  rzadkich  i  zagrożonych  gatunków  roślin  oraz  ich
przenoszenie  z  warunków  uprawy  do  właściwych  im  siedlisk,
zachowanie cennych, a zanikających upraw polnych i łąkowych
oraz starych odmian drzew owocowych. Nie bez znaczenia jest
działalność polegająca na prowadzeniu edukacji przyrodniczej i
ekologicznej wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych.

Nie ma wątpliwości, że Śląski Ogród Botaniczny to idealne
miejsce do odwiedzania o każdej porze, a już szczególnie w tak
wyjątkowym  momencie,  jak  Dzień  Krajobrazu.  Warto  przy  tym
pamiętać,  że  takich  pereł  w  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
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Metropolii można znaleźć więcej. Metropolia to w dużej mierze
tereny  zielone,  o  czym  można  się  przekonać  odwiedzając
statystyki na portalu InfoGZM – TUTAJ.

Zobacz także Dzień Krajobrazu
2020:
Dzisiaj obchodzimy Dzień Krajobrazu

Śniadanie biznesowe
Izba Przemysłowo-Handlowa w Tarnowskich Górach wraz z Urzędem
Miasta  Radzionków  zaprasza  wszystkich  przedsiębiorców  na
pierwsze śniadanie biznesowe, które odbędzie się 28 lutego
2020  roku  o  godzinie  8:00  w  Restauracji  „Figaro”  w
Radzionkowie  (Plac  Jana  Pawła  II  2).

Śniadanie  biznesowe  to  doskonała  możliwość  zaprezentowania
swojej  firmy  oraz  uzyskania  wielu  cennych  informacji
przydatnych nie tylko w działalności gospodarczej. Spotkania
te  mają  na  celu  pogłębienie  integracji  środowiska
przedsiębiorców „Białego Śląska”, zbudowanie nowych relacji,
nawiązanie kontaktów oraz wymianę doświadczeń.

W programie:

Plany zagospodarowania Rynku w Radzionkowie
– Gabriel Tobor- Burmistrz Miasta Radzionków
Dobre praktyki w biznesie na przykładzie radzionkowskiej firmy
TanQuid
– Marek Piechota- Specjalista ds. Biopaliw
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PPK- pracownicze plany kapitałowe
– przedstawiciel Banku PKO

Opłata wpisowa wynosi 25zł, dla członków IPH- 15zł

Rejestracja uczestników będzie się odbywać do 27 lutego 2020
roku (czwartek), drogą mailową: iph@tarnowskiegory.com.pl

Boisko  z  Budżetu
Marszałkowskiego
Ponad 2000 osób oddało głosy na projekt z Radzionkowa w I
edycji  Marszałkowskiego  Budżetu  Obywatelskiego,  dzięki  temu
zdobył  on  pierwsze  miejsce  w  podregionie  4  obejmującym
powiaty:  gliwicki,  lubliniecki,  tarnogórski  oraz  miasta  na
prawach powiatu: Bytom, Gliwice.

Miasto zyska zatem nowy obiekt, wielofunkcyjne boisko (piłka
ręczna,  koszykówka,  siatkówka)  wraz  z  60  m  bieżnią  oraz
skocznią w dal, przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym.
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Wizualizacja wielofunkcyjnego boiska
Koszt budowy boiska to 558 000,00 zł i w całości zostanie
sfinansowane z budżetu województwa śląskiego.

Serdecznie dziękujemy za wszystkie oddane głosy, a osobom,
które podjęły się tej inicjatywy i wszystkim zaangażowanym w
zbieranie podpisów, gratulujemy!

Koncert Noworoczny
Tradycyjnym już Koncertem Noworocznym powitaliśmy Nowy Rok w
Centrum Kultury „Karolinka”.

Śląska  Orkiestra  Kameralna  Filharmonii  Śląskiej  4
stycznia zabrała nas w świat oper, operetek i musicali, muzyki
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filmowej oraz przebojów wiedeńskich salonów autorstwa rodziny
Straussów.  Podczas  koncertu  wystąpił  Piotr  Lemp  –  solista
opery w Zurichu, solo na skrzypcach Dariusz Zboch, prowadzenie
Regina  Gowarzewska.  Zgromadzonym  noworoczne  życzenia  złożył
Burmistrz Miasta. Dziękujemy wszystkim za przybycie!









Wystawa kanarków
Kolejne  zawody  z  cyklu  Mistrzostwa  Śląska  Kanarków
Śpiewających zorganizował oddział Polskiego Związku Hodowców
Kanarków i Ptaków Egzotycznych z Radzionkowa. Wystawa odbywała
się w Centrum Kultury „Karolinka” w dniach 15-17.11.2019.

Oddział  radzionkowskich  adeptów  śpiewu  kanarków  harceńskich
jest jednym z liczniejszych na Śląsku, działa bardzo prężnie,
a ich aktywność powoduje, że wielu hodowców z innych miast
nawiązuje z nim ścisłą współpracę.
Tegoroczny konkurs sprawił, że w zawodach wzięły udział osoby
z Tych, Czeladzi, Bytomia i okolic.

Członkowie
związku zdobywają także nagrody na arenie międzynarodowej, w
tegorocznych Mistrzostwach Europy Kanarków we Włoszech, polscy
hodowwcy zdobyli aż 38 medali w różnych kategoriach.  Trwają
już przygotowania do wyjazdu na konkurs w styczniu 2020 roku,
który
obędzie się w Portugalii, z nadzieją, że w gronie uczestników
znajdzie się hodowca z Radzionkowa.

Na zawodach spotykają się hodowcy, aby wymienić doświadczenia
oraz by planować swój udziały w różnych konkursach, zwłaszcza
że są wśród nich i Mistrzowie Polski, którzy marzą również o
wyższych tytułach, nie tylko w Europie, ale i na zawodach
światowych. Hodowcom
życzmy  wiele  wytrwałości  i  nowych  sukcesów,  ale  również
dalszego  zainteresowania  tą  dyscypliną,  tak  aby  młodzi
przejęli dziedzictwo kontynuowania tej wspaniałej dyscypliny,
od wielu lat kultywowanej na Śląsku, a w samym Radzionkowie
sięgającej ponad 100 lat.
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Zajęcia  laboratoryjne  z
chemii  na  Politechnice
Śląskiej
14  listopada  bieżącego  roku,  uczniowie  Liceum
Ogólnokształcącego  im.  Powstańców  Śląskich  w  Radzionkowie
uczestniczyli w zajęciach laboratoryjnych przygotowanych przez
pracowników  Wydziału  Inżynierii  Materiałowej  i  Metalurgii
Politechniki Śląskiej w Katowicach.

Wizyta ta mogła się odbyć się dzięki wieloletniej współpracy
LO  im.  Powstańców  Śląskich  w  Radzionkowie  z  Politechniką
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Śląską.

Uczniowie przygotowujący się do matury z chemii, samodzielnie
wykonywali  doświadczenia  chemiczne,  korzystając  z
profesjonalnego sprzętu laboratoryjnego i pomocy pracowników
Politechniki Śląskiej.

Doświadczenia dotyczyły wytrącania osadów, reakcji redoks i
sporządzania roztworów o określonym stężeniu.

Udział w zajęciach na Politechnice Śląskiej dostarcza uczniom
wielu wrażeń, ale przede wszystkim jest okazją do ćwiczenia
umiejętności wykonywania doświadczeń chemicznych i pobudzania
wyobraźni, tak potrzebnej w nauce chemii.



Pierwsza Mila dla Marty
24 listopada biegacze i walkerzy jako pierwsi wyruszą nowo
wybudowaną drogą gminną!

Zapraszamy na bieg oraz marsz Nordic Walking na dystansie
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jednej  mili  (1,609  km)  z  pomiarem  czasu,  oraz  imprezy
towarzyszące. A wszystko to zapanowaliśmy w szczytnym celu –
by wesprzeć leczenie onkologiczne Marty Konik z Radzionkowa –
podopiecznej fundacji Iskierka.

Nie może Was zabraknąć! Regulamin i zapisy pod linkiem:
https://elektronicznezapisy.pl/event/4338.html

Spotkajmy się, by urzeczywistnić marzenia Tusi o powrocie do
nas – rodziny, przyjaciół, szkoły, miasta… marzenia o zdrowiu
i ŻYCIU.

Przypominamy,  że  trwa  głosowanie  na  zadania  w  Budżecie
Obywatelskim województwa śląskiego. Jednym z projektów jest
budowa  wielofunkcyjnego  boiska  (piłka  ręczna,  koszykówka,
siatkówka)  wraz  z  60m  bieżnią  oraz  skocznia  w  dal  w
Radzionkowie  (teren  przy  ośrodku  wychowawczy  MOW  ul.
Sikorskiego  7a)

Głosowanie odbywa się do 30 listopada br. za pośrednictwem
strony  internetowej:
https://bo.slaskie.pl/content/bo–ty-zdecydujesz

Jednym z autorów projektu jest radny Grzegorz Szeremeta, który
będzie do Państwa dyspozycji w holu Urzędu Miasta Radzionków,
w  środę  20  listopada  oraz  27  listopada  br.  w  godzinach
15:00-17:00. Można przyjść dowiedzieć się więcej o projekcie
oraz zagłosować.

Podczas  wydarzenia  odbędzie  się  kiermasz  zimowo-świąteczny
organizowany przez Szkołę Podstawową nr 2 im. Jana Pawła II w
Radzionkowie.
Zapraszamy  do  nabycia  kartek,  ozdób,  stroików,  poduszek,
serwetek oraz innych dekoracji. Akcję wspierają między innymi
złote ręce Kasi Sukienik czy Moniki Stelmaszyk z Pastelove
Studio,  Zaangażowali  się  uczniowie,  rodzice,  absolwenci
nauczyciele, dyrekcja SP 2. W wykonawstwo włączyli się także
przyjaciele  Marty  z  byłego  Gimnazjum  im.  o.  Ludwika
Wrodarczyka.
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Oprócz tego w programie m.in:





Jubileusze 100-lecia
W listopadzie dwie organizacje pozarządowe obchodzą 100-lecie
swojej działalności: Klub Sportowy „Ruch” Radzionków oraz Chór
Mieszany „Harfa”.

Klub Sportowy „Ruch” Radzionków swoje świętowanie jubileuszu
rozpoczął  już  18  sierpnia  br.  mszą  świętą  oraz  sportowym
festynem  na  boisku  przy  ul.  Knosały  113,  podczas  którego
odbyły się mecze piłkarskie i występy artystyczne. Oficjalna
gala jubileuszowa odbędzie się w Centrum Kultury „Karolinka”
17 listopada br., podczas której nastąpi m. in. uroczyste
otwarcie  wystawy  poświęconej  klubowi.  Przygotowywany  jest
także album pamiątkowy, obejmujący 100 fotografii obrazujących
wielopokoleniowe zmagania radzionkowskich sportowców.

Tydzień później swój jubileusz świętować będzie Chór Mieszany
„Harfa”. W sobotę 23 listopada o godz. 18:00 w kościele pw.
św. Wojciecha odbędzie się msza św. w intencji chóru. Dzień
później w Centrum Kultury „Karolinka” o godz. 17:00 odbędzie
się muzyczna gala. Chór wykona najpopularniejsze utwory ze
swojego repertuaru. Gościem specjalnym będzie Klaudiusz Jania
z zespołem Power of Winds.
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Chór Mieszany „Harfa” lata 50.

Wkrótce otwarcie obwodnicy
Zakończono już budowę kolejnego etapu obwodnicy, która łączy
ul. Schwallenberga z ul. Knosały.

12 listopada odbył się odbiór końcowy robót budowlanych drogi
łączącej  ul.  Długą  z  ul.  Knosały  (etap  III  obwodnicy),
następnie  rozpoczęto  działania  związane  z  uzyskaniem
pozwolenia  na  użytkowanie.

W ramach zadania wybudowano drogę długości 550 mb, powstało
rondo na skrzyżowaniu ul. Długiej z ul. Unii Europejskiej, a
także przebudowano odcinek ul. Długiej na długości 162 mb i
odcinek ul. Unii Europejskiej na długości 100 mb.

https://metropoliagzm.pl/2019/11/14/wkrotce-otwarcie-obwodnicy/


Koszt tej inwestycji to 7 296 737,60 zł.




